1

令和３年５月１０日
催事主催者様

福岡県による緊急事態措置をふまえた
５月１２日から５月３１日迄の施設のご利用制限等について

(公財)アクロス福岡
施設サービスグループ

令和３年５月７日に福岡県より出された緊急事態措置をふまえた施設利用制限の目安を

下記のとおりとさせていただきます。

１．ご利用については収容定員の５０％以内の参加人数を上限とします。

２．施設の使用時間は２１時までとします。
 １）使用時間とは「公演時間」をさし、撤去時間は含みません。
 ２）会議室における社内会議等については会議終了時間を２１時としてくださ
   い。
 ３）練習室のご利用については練習終了時間を２１時としてください。

３．前売りチケット等の取扱いについて
 １）５月１０日までに販売されたチケットについては、上記１．２．を満たさな
   い場合でもチケットのキャンセル等は不要です。
 ２）５月１１日以降に販売するチケットについては、上記１．２．を満たさない
   チケットの新規販売を中止してください。

４．上記１．～３．の適用期間は令和３年５月１２日（水）から５月３１日（月）まで

とします。令和３年５月３日付お知らせで、５月１９日までのご利用について使用
時間は２０時までとなっておりますが、今回の措置を受け、５月１２日からのご利
用について使用時間は２１時までとなります。

５．ご利用にあたって、本件以外のご利用制限等については令和３年４月３０日付け
「新型コロナウイルス感染症対策に係る５月１日以降における施設のご利用制限等に
ついて」（令和３年６月３０日まで）に記載の感染症対策等のご利用条件や取消料金減
免措置等が引き続き適用されます。

６．令和３年５月１２日から５月３１日までのご利用分について、新規のご予約は受付
を中止させていただきます。

※このお知らせは令和３年５月７日付「福岡県による緊急事態措置をふまえた５月１２

日から５月３１日迄の施設のご利用制限等について」の内容に、「３．有料チケット
の販売」（５月１０日付）、「６．新規ご予約受付中止」（５月８日付）の内容を追記し
たものです。

本件に関するお問合せ先
(公財)アクロス福岡 施設サービスグループ
ＴＥＬ：092-725-9113／ＦＡＸ：092-725-4621
E-mail : riyou@acros.or.jp

tel:092-725-9113／FAX:092-725-4621

2

□収容率５０％での施設別最大利用人数

〇ホール・会議室

備考

通常定員 最大利用人数 通常定員 最大利用人数 通常定員 最大利用人数

福岡シンフォニーホール 1,871人 935人 － － － － 車椅子席（４席）含む

イベントホール（全室） 900人 450人 378人 189人 － －

国際会議場 300人 150人 198人 99人 － － +傍聴席50席

円形ホール 100人 50人 － － － －

セミナー室１ － － 36人 18人 － －

セミナー室２ 70人 35人 － － － －

大会議室 250人 125人 198人 99人 110人 55人

会議室　501 － － 24人 12人 24人 12人 講師席除く

会議室　502 － － 18人 9人 18人 9人 　　〃

会議室　503 － － 18人 9人 18人 9人 　　〃

会議室　601 － － 36人 18人 30人 15人 　　〃

会議室　602 － － 24人 12人 24人 12人 　　〃

会議室　603 － － － － 12人 6人 ※舟形テーブル

会議室　604 － － 24人 12人 24人 12人 講師席除く

会議室　605 － － 30人 15人 30人 15人 　　〃

会議室　606 － － 63人 31人 42人 21人 　　〃

会議室　607 100人 50人 63人 31人 42人 21人 　　〃

会議室　608 100人 50人 63人 31人 42人 21人 　　〃

会議室　609 － － 18人 9人 18人 9人 　　〃

会議室　701 － － 18人 9人 18人 9人 　　〃

会議室　702 － － 18人 9人 18人 9人 　　〃

会議室　703 － － 18人 9人 18人 9人 　　〃

〇平土間利用の場合

通常定員 最大利用人数

イベントホール（全室） 400人 200人

円形ホール 100人 50人

交流ギャラリー（全室） 140人 70人

〇練習室

施設名 通常定員 最大利用人数

練習室　1 60人 30人

練習室　2 20人 10人

練習室　3 20人 10人

練習室　4 8人 4人

練習室　5 8人 4人

施設名
シアター形式 スクール形式 ロの字形式

施設名
展示等利用

対象期間： 令和3年5月12日 ～ 令和3年5月31日